

Politik vedr. syge børn i Gilbjerg Børnehuse

*Baggrund:*

Forældrebestyrelsen ønsker med denne politik at sikre tydelige forventningsafstemning i forhold til, hvordan vi håndterer børns sygdom i Gilbjerg Børnehuse.

Det er vigtigt for både børn, medarbejdere og forældre, at vi mest muligt forebygger smitsomme sygdomme i institutionen. Derved sikres børnenes trivsel på den lange bane bedst.

- ★ Alle forældre opfordres til at bakke op om god håndhygiejne. Sprit selv hænder af, når I kommer i institutionen, og vask hænder med jeres barn, når I afleverer om morgenen. I vuggestuen i Birkevang vasker medarbejderne hænder med børnene, da badeværelserne ligger inde på stuerne.
- ★ Hold børnene hjemme, når de er syge. Sundhedsstyrelsens vejledning "[Smitsomme sygdomme hos børn og unge](#)" er udgangspunktet for, hvornår børnene tidligst må komme i institution igen.
- ★ Forældrebestyrelsen anbefaler, at børnene holdes hjemme, til de har haft et symptomfrit døgn, når der er tale om symptomer som feber, diarré eller opkast. Denne anbefaling er dels for at mindske risiko for yderligere smitte i institutionen, og dels for at give barnet overskud igen og dermed mere modstandskraft overfor ny smitte. Erfaringer fra andre institutioner viser, at dette samlet nedbringer sygefraværet hos både børn og medarbejdere.
- ★ Forældrebestyrelsen håber, at alle forældre bakker op om medarbejdernes vurdering af, om børnene er friske og raske nok til at komme i institution. I denne vurdering ses på barnets almene tilstand, i forhold til hvor vidt barnet er i stand til at deltage i lege og aktiviteter i institutionen. Vi måler generelt ikke børnenes temperatur – dette er et forældreansvar.

*Vedr. medicin i dagtilbud*

Som udgangspunkt giver vi ikke medicin i dagtilbud. Undtagelsesvist kan vi gøre det, når der er tale om kroniske eller langvarige sygdomme, og der foreligger en skriftlig instruktion fra lægen. Kontakt ledelsen, såfremt dette er relevant for jeres barn.

Besluttet i forældrebestyrelsen onsdag den 2. februar 2022